
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

B a r e v n é  n á u š n i c e  s  P r e c i O s a  r O k a j l e m  s  B í lý m  P r ů ta h e m

Vůně léta
PRECIOSA rokajl

 331 19 001; 10/0

Designérka Helena Chmelíková



3. krok:
Vytvořte 1. řadu peyotovým stehem. 
Provlékněte spodní R na výběžku (nákres č. 
3a). Po obvodu výběžku doplňte do mezer 
po 1 ks R. Na vrcholu výběžku na bocích 
doplňte po 1 ks R a na střed připojte 1 ks R. 
Obšijte všechny výběžky (nákres č. 3b).

4. krok:
Vytvořte 2. řadu peyotovým stehem. 
Provlékněte spodní R na výběžku (nákres 
č. 4a). Doplňujte po obvodě a na vrcholu 
výběžku po 1 ks R. Obšijte všechny výběžky
(nákres č. 4b).

5. krok:
Vytvořte 3. řadu peyotovým stehem. 
Provlékněte spodní R na výběžku (nákres 
č. 5a). Doplňujte po obvodě a na vrcholu 
výběžku po 1 ks R. Obšijte všechny výběžky
(nákres č. 5b).

Vůně léta

B a r e v n é  n á u š n i c e  s  P r e c i O s a  r O k a j l e m  s  B í lý m  P r ů ta h e m

Podlehněte mámení, ochutnejte šťavnaté odstíny, nechte se ošálit výraznou vůní. 
Vaše smysly potěší jasné čisté tóny perliček PRECIOSA White Lining. Bílé potažení stěn 
dírek PRECIOSA rokajl v transparentních sklovinách zvýrazní jejich barevné vyznění.

Materiáal a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 
95056 oranžová; 232 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
85016 žlutá; 232 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
65156 tyrkysová; 232 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
25016 světle fialová; 232 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
15026 medová; 232 ks 
 
331 19 001; 10/0; 
55066 zelená; 132 ks (RG) 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB) 
151 19 001; 4 mm; 
50140 zelená; 26 ks

- náušnice kreole průměr 2,5 cm; 
náušnicové háčky; kroužky 4 mm 
 

- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; ploché kleště (manipulace s kroužky, 
přidržení drátu u kreolí); štípací kleště 
(přimáčknutí zavíracího mechanizmu 
u kreolí)

Obtížnost: 

Technika: pravoúhlý steh, peyotový steh

Postup:

Okvětní kalich 
 
1. krok:
Na vlasec o délce 1 m navlékněte 3 ks R. 
Svažte vlasec. Nechte R mírně pohupovat 
(uzel by mohl ucpat dírku R), (nákres č. 1).

2. krok:
Provlékněte 1 ks R ze svázaných. 
Navlékněte 9 ks R. Pomocí pravoúhlého 
stehu ušijte výběžek. Po propojení 4 ks 
R na začátku nechte asi 2-3 mm volného 
vlasce. Při šití se utáhne. Doplňujte po 1 ks 
R a spojujte další 4 ks R. Nakonec doplňte 
1 ks R a provlékněte další 1 ks R z 1. kroku 
(nákres č. 2a). Vytvořte další dva výběžky 
(nákres č. 2b). Opatrně při provlékání 
posledního R z 1. kroku. Překáží uzel.

2a.

2b.

3a.

3b.

5a.

4a.

4b.

1.



8. krok:
Vytvořte okvětní kalichy i z ostatních 
odstínů.

Náušnice 
 
9. krok:
Na drát kreole navlékněte 8 ks R, 2 ks FPB. 
Střídejte navlékání očka u kalichu 
a 1 ks FPB. Končete očkem kalichu. 
Přidejte 2 ks FPB a 8 ks R. Počet okrajových 
R může ovlivnit velikost průměru kreole. 
Navlékněte druhou kreoli.

6. krok:
Obvod výběžků znovu provlékněte. 
Do prohlubní ke spodním R přišijte 1 ks R. 
Vrcholové R provlékněte raději jen vlascem 
bez jehly. Opatrně zapošijte (nákres č. 6).

10. krok:
Dírky zavíracího mechanizmu u kreolí 
a očka u náušnicových háčků spojte pomocí 
kroužků.

Vytvořte bliznu (středovou tyčinku)
 
7. krok:
Navlékněte 3 ks RG. Provlékněte středovou 
dírku u okvětního kalichu zvenčí, 
5 ks RG, 1 ks FPB a 3 ks R dle barvy kalichu. 
Provlékněte FPB a RG, i dírku kalichu zpět. 
1. R pod kalichem provlékněte z opačného 
směru. Navlékněte 2 ks R. 
Pod kalichem je 5 ks R. 
Znovu je provlékněte. Vznikne očko. 
Svažte konce vlasce. Konce vtáhněte do 2 ks 
R, na pravou i levou stranu. 
Odstřihněte (nákres č. 7).

6.

5b.

7.


